
 

 

 

 

 
UITTREKSEL UIT HET REGISTER VAN DE BERAADSLAGINGEN VAN HET COLLEGE VAN 
BURGEMEESTER EN SCHEPENEN VAN DE STAD TIENEN 
Zitting van 7 maart 2017 
 

De zitting wordt geopend onder het voorzitterschap van mevrouw Katrien Partyka, burgemeester. 

Zijn aanwezig:  

 Katrien Partyka, burgemeester-voorzitter; 

 Johan Dewolfs, Eddy Poffé, Tom Roovers, Wim Bergé, Ine Tombeur, Jos Mombaers, Bram Delvaux, 

schepenen; 

 Ingrid Goyens, wnd. secretaris 

 

Tijdelijke politieverordening n.a.v. het aanbrengen van een tijdelijke oversteekplaats 

voor voetgangers in de Groenhofstraat 

Toelichting 

De politie heeft een schrijven ontvangen van de aannemer die de uitbreiding van het rustoord “Keienhof” 

aan het bouwen is in de Kumtichstraat. De aannemer vraagt om een tijdelijke oversteekplaats voor 

voetgangers aan te leggen iets hoger dan de werf in Kumtichstraat (kant Leuvenselaan). De  aannemer 

doet deze aanvraag omdat er tijdens het begin en het einde van de school, die zich iets lager in de straat 

bevindt, problemen zijn met de voetgangers (voornamelijk ouders die hun kinderen naar de school 

brengen). Omdat er weinig parkeergelegenheid is in dat deel van de Groenhofstraat zijn er meerdere 

ouders die zich dienen te parkeren hogerop in de straat. Omdat ter hoogte van de werf het trottoir 

ingenomen wordt, begeven de meeste mensen zich op de rijbaan wat een gevaarlijke situatie is. Om deze 

reden vraagt de aannemer om een tijdelijke oversteekplaats aan te leggen in de Groenhofstraat zodat de 

voetgangers zich op een veilige wijze naar de overkant van de straat kunnen begeven waar het veiliger is 

om lager in de straat naar de school te gaan.  

 

Het college van burgemeester en schepenen; 

 
Gelet op het gemeentedecreet; 

 

Gelet op de wet betreffende de politie op het wegverkeer, gecoördineerd bij koninklijk besluit van 16 maart 

1968; 

 

Gelet op het decreet van 16 mei 2008 betreffende de aanvullende reglementen op het wegverkeer en de 

plaatsing en bekostiging van de verkeerstekens; 

 

Gelet op het koninklijk besluit van 01 december 1975 houdende algemeen reglement op de politie van het 

wegverkeer en van het gebruik van de openbare weg; 

 

Gelet op het ministerieel besluit van 11 oktober 1976 waarbij de minimumafmetingen en de bijzondere 

plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 23 januari 2009 betreffende de aanvullende 

reglementen op het wegverkeer en de plaatsing en bekostiging van de verkeerstekens; 

 

Gelet op de omzendbrief MOB/2009/01 van 03 april 2009; 

 

Overwegende dat deze beslissing enkel betrekking heeft op gemeentewegen; 

 

Op voorstel van het college van burgemeester en schepenen; 

 

Na beraadslaging; 

 

Besluit: 

 



 

Art. 1: In de Groenhofstraat zal er ter hoogte van woning nr. 33 een tijdelijke oversteekplaats voor 

voetgangers worden aangebracht in gele kleur. Wanneer er geen inname meer is van de openbare 

weg ter hoogte van de werf van het rustoord “Keienhof” dient deze tijdelijke oversteekplaats voor 

voetgangers verwijderd te worden.  

 

Aldus gedaan in zitting met bovenvermelde datum. 

 

De wnd. secretaris, De burgemeester  

(get.) Ingrid Goyens (get.) Katrien Partyka 

 

Voor eensluidend uittreksel: 
 

 

 

 

 

 

Ingrid Goyens 

wnd. secretaris 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Katrien Partyka 

burgemeester 

 


